令和６年１月１５日

 農業者各位

奈井江町産業観光課長

                        （産業観光課農政係）

奈井江町農業応援チャレンジ事業のご案内について

日頃より、本町農業の振興にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本年度より開始された農業応援チャレンジ事業について、来年度の事

業案内をさせていただきます。

「ゆめぴりか」や「ななつぼし」、トマトやキュウリ、メロンなどの施設野菜

の栽培が盛んであり、その品質の高さは、道内外の消費者に高い評価を受けて

おります。

一方、近年の農産物価格の低迷や農業資材・エネルギー価格の高騰、国の農

業政策の転換など農業経営が厳しさを増す中において、様々な環境の変化に対

応した農業経営が求められているところです。

改めて奈井江町では、農業の持続的な発展と安定した魅力ある産地を目指す

ため、担い手の経営基盤強化に繋がる新たな農業経営にチャレンジする意欲あ

る農業者や農業団体に対し支援事業を実施いたします。

 なお、別紙事業概要の①及び②の事業については、本町農業の発展に波及効

果があると見込まれる取り組みを選考の基準とし、事業完了後は、実施者自ら

が取り組み内容やその成果等を実績報告にまとめ、町ホームページ等で広く開

示・公表していただくこと等が要件となりますので、ご理解のうえ検討いただ

きますようお願いたします。

〒079-0792

北海道空知郡奈井江町字奈井江 11 番地

奈井江町産業観光課農政係

担当：三浦

TEL 0125-65-2118（直通）

FAX 0125-65-2809

Mail  nousei@town.naie.lg.jp